t̄morā reedificationis templi, et ad exhortandū ad edī- ficiendū q̄ talē exhortati statū tēplū et altare reedifica- uerūt̄, quib⁹ reedificatis emersit aiud peccatū, s̄. p̄ sacer- dotes maculam habentes sacrificabāt p̄tra illā p̄hibiti- onem. **L**enit, xii. f. **D**ō de semine tuo et familiās q̄ habu-

erit maculā non offe- ret panē dīo do suo nec accedit ad munis- sterū eius. Item offe- rebant sacrificia ma- culam habētia, cōtra illā p̄hibitionē. **L**enit, xii. f. **E**tiā macu- lam h̄ abuerit nō of- ferens et p̄pter quod dīs subtrahit illis tē- poralia b̄ficia, vnde missus fuit malachiā as a dīo ad increpā- dum eos, et ostiā di- num b̄ficia et eoz in- gratitudinem ex hoc p̄cepta dīi cotem

nebant, et hec tanguntur hic, dicit igiur. **A** Deus per moyseni populo israeli precepēt̄ sacerdo- tes tabernaculū sui omni corporali vicio libero. **L**enit, xii. f. **B** Hostias omni vicio et ieuas sibi offerre. **L**enit, xii. f. **C**ui obtulerit oblationē sua vel vota soluens vel spon- te offerens, quicqđ illud obtulerit in holocaustū domi- ni vt offeratur, inasculūs immaculatus erit ex boīo vel ovinis vel ex capris, si maculam habuerit nō offerens. **T**uo ergo precepēt̄ dominus les sacerdotes esse si- ne macula, sicut dicitur primo **Zacharia**, xii. e. **E**legit sa- cerdotes sine macula voluntatem habentes in lege dei offerte etiam hostias carentes macula, sicut scribit **He**, xii. in multis locis.

C Quibus legē suam. **D** Iste tanguntur de officio media- tionis p̄t̄ erat dominus ad populum, quod quidez offi- ciū erat vt intumando populo legē et p̄cepera domi- ni, populus r̄ueret in obedientia dei, primo ergo expi- mitur officium, sc̄do vtilitas sive finis officij ibi. **E** Ut per sacrificiorū, dicit igiur.

C Quibus sacerdotib̄. **D** Legē suam ad regendum p̄pli, ad hoc dederat **Eze** chielis, xlii. f. **P**opulum meum docebunt quid sit iter sanctum et pollutum, inter mundum et immundum et ostē- dent eis, et cum fuerit controversia stabunt in iudicis meis et iudicabunt leges meas, sed **Danielis**, xii. dicit **E**gressa est iniurias de babylone a senioribus iudicib⁹ qui videbantur regere populum.

E Ut p̄ sacrificio oblationē intermissionē dei et homi- num facti tc. **D**eute. v. a. **E**go sequester et medius fui ut ter deum et vos, ad **Hebrei**, v. a. **O**mnis pontifer ex ho- minib⁹ assumptus p̄ hominib⁹ constitutur in his q̄ sunt ad deum, et offerat dona et sacrificia p̄ peccatis.

F Populum p̄ceptis celestib⁹ faccent obedire. **I**us- dirb., xii. f. **M**oniam vos qui estis presbyteri in popu- lo dei et et vobis pender anima illorū ad eloquium v̄m corda illorum enigite. **G** Unde sacerdotes angelos dei esse hoc loco scriptura testatur. **D**alach. ii. capi. **L**abia sacerdotis custodiuit sc̄- entiam et legem requirent et ore eius, quia angelus po- minis exercituum est. **S**ed ezechielis septimo dicitur, que- rent visionem de propheta et experibit a sacerdote et co- filium a senioribus.

Liber

b Sed qd ranti muneris grām. Dic ex primis in gratitudine p̄p̄li et duob. s. et p̄ceptu dñi munēris ibi. **S**ed qd ranti mūn. ac. et in nobis dñi p̄ceptus ibi. Supradictus p̄p̄lis ac. vbi notat mōbia p̄p̄li et ea laetitia in duob. in b. qd ratiā macula h̄stia offerabat ib. **H**actenū cīcīo detui para et in hoc p̄p̄li. offertes maculū. li erant ibi. p̄p̄lis cīcīo minimo ac. dñi iug. **s**ed qd ranti mūnēris grāte. supradictus p̄p̄lis ac. s. et laetitia. vīo usurpar. **D**icitur lach. i. g. Intulutus s. rapinis clauda et lanquida. et intulutus mūnus. et id ex eodē. dñi. Mo mihi volitas in vīo dñi exēcūtū. et mūnus nō suiciū. et manū vīa.

i p̄p̄lis criminibus atq. imple. ma. do. of fer. ceperit. **D**alach. q. **C**os recellistis de via et scādālizātis plus rimos in lege. **E**t co de. **P**iebālis lachr̄mis ultate dñi fieri. et genui. ita ut vīra nō recipiat ad sacrificium. nec accipiat placabue nō de manu vīta.

I Ideo p̄ malach. et. **D**ic subiūigf dñia increpatio ppter eoz in gratitudinem. sit aut̄ hic duplex increpatio. p̄mo em̄ sit iproportionē dñi b̄ficietis. sed oī si rūproportionē p̄uariationis eoz et malicie ibi. Nam reliq; lectioē compēhēs. **E**t in prima p̄te notant̄ duo. sicut siue vība iproportionis. et iustitia ipropantis. sc̄m tangit ibi. Et dñi. Et ibi tangit primo qd p̄p̄li. sed oī si loq̄ consumatio. Nonne frater fuit esau. et. qdō incautus b̄ficietis. et. qdō ē manifestatio iusticie dei b̄ficietis. et. vīloz in gratitudinem increpatiis vel ipropantis. dicit igis. **I** Ideo. i. ppter **I** Per malachiam p̄p̄lia dñia (p̄notat) in gratitudinem. p̄p̄li suū istl̄ increpat. s. in p̄p̄bia sequēti. i. inchoatis in crepare. hic est em̄ increpatio increpatiis. inita autem vbi tangit eoz malicie. s. **A** et reliq̄ et. ponit consumatio. Anchoat em̄ in oīsione b̄ficietis. sumat in impropositio **m** **D**ileri vos. ecce manifestatio (ne malicie ingratior. **n** Nonne b̄ficietis vide. **D**alach. i. vbi ponunt̄ vība ista. frater erat et. b̄ in situāt iustitia iprepāt̄ et duob. s. et cōdescēcia dñi iusticie reprobādo esau et eligēdo iacob. et et. agnēta vbi p̄positi ad eoz increpatiōne ibi. **C**uius rei grā. et. **A**ust̄ em̄ fuit reprobādo esau et eligēdo iacob sūt vīle fecit iprepādo eos neglecto tāto b̄ficio eis p̄stīto in electiōne eoz i p̄te suo iacob. dicit igis. **n** Nonne frater erat esau iacob dicit dñs. q. d. sic. **D**el. **xv. f.** **o** **E**t dñli iacob. esau aut̄ odio habuit. **D**alach. i. q. d. **s**ed dñli iacob qd̄ cū esau et iacob eēt frēs. dñli iacob pas̄tē vīm et nō esau frēm ei. nō tū inūst̄ fū nec lūsteegi et b̄ est qd̄ sequit. **p** **E**sau at frēa. nō inūq. i. unūstea. **q** Aut sp̄o. vīl. qn̄ alīq̄ fuerit tō. s. māla opa esau in p̄scīa. **I**z em̄ demerita simpl̄ nō sūt cā reprobatiōis. dico cā p̄p̄lia loquēdo in p̄scīis. nīb̄l om̄in̄ cā ē q̄re sp̄ p̄scīi tur q̄tū ad b̄ qd̄ nō aponit̄ eis grā nec offertur gloria. **r** Nō sine meriti grā. agnī supple. nō est em̄ cā pdesti

nationis ex patre pdestinati eins opatio bona v̄l q̄ se p̄parat. **I**z agnū est t̄ q̄li qdāmō motū p̄ferētis v̄l grā infundat. **I**līc unīq̄ iacob electū nō sine grā meriti. nō sine p̄p̄atioē qd̄ intelligēdū ē q̄tū ad p̄parationē grā v̄l p̄fētū. v̄l nō sine grā meriti. i. opis meritorij qd̄ ad glam in mūro. **D**anisfelds est t̄ p̄bat h̄ dicens.

s **L**ū fm̄ p̄scīaz sue am. ridili mala elan et p̄gationē. **I**acob ad bonū rad opa me t. **E**sau qdētora. effusione iāg. frater. p̄cipi. **B**ei. **xv. g.** **O**casas iēsū iacob p̄ b̄ficietis qd̄ p̄fētū. rat et p̄dīlq̄ iorū de suo. vēmenti dies luce p̄s mei. i. occidā iacob stēm memm. **v** **J**acob aut̄ od̄ iac. **L**ogm̄ (id est dei. ḡnūrōnē. **D**eli. **xv. q.** **s**. **G**audiū dñm facie ad grētis sciens venati. **J**acob aut̄ hō simplex manēs in tabernaculo. **N**am reliq̄ qd̄ lectioē compēhēma sunt p̄uariationē p̄p̄li istl̄ in obseruādis sacrificijs dei

fuit electio iacob. sc̄dō innūst̄ tō electiōis. ab. **N**uis ex opib. dicit igis. **y** **C**ui rei grā. i. grā electio iacob et reprobatioē esau. **z** **S**upradictio vīus est exemplo. **I**z exēplo iacob et esau ad increpatiōne indeor. b̄ inūq̄ a. **D**ilexi iacob. q. d. q. sic dilexi p̄tem vestri (exēplo. et frēm eius reprobāti magnā v̄bis b̄ficiū p̄tū. inde ele qd̄ p̄p̄lia vīus est exemplo dilectionis iacob. et reprobatioē esau ad increpatiōne indeor. b. **N**uis ex opib. dñm sic. ita mo vīus est supradictio exemplo ad et. p̄p̄li istl̄ increpatiōne qd̄ osidif grā qd̄ fecit deus illi. **g** **u**is tē. i. licet ex vīus qd̄ de iacob et esau scripta sunt. **B**ei. **xv. g.** p̄ateat esau digna fuisse reprobatione. et iacob electioē. dicit ig. **b** **N**uis ex opib. memorator. sc̄z **c** **Q**oꝝ memorator et operū corūdē (esau et iacob. **d** **L**iber geneſeos memunūt. **B**ei. **xv. c. z.** in plurib. us capitulus. vēl lie. **L**uis rei grā. qd̄ ad offēndā qd̄ de factis eoz p̄scīam habuent supradictio exemplo vīus est qd̄ tales constat sic dñm̄s fm̄ reprobationē et electiōnē anteiḡ natos. qm̄is ex opib. q. d. constat qd̄ de facta eoz p̄cūtū que in genēl detemunāt̄ a p̄pete. **B**enelis. **xv.** vbi dicitur. aequib. aequitatis factus est Esau vir gnatus venandi et homo agricola. iacob aut̄ vir simplex habitabat in tabernaculis. **e** **N**am reliq̄ b̄ subditū de impropositio malicie eoz. qd̄ ostendit̄ in duob. sc̄z in p̄uariationē dñm̄o mandator. quo ad ritum saenficij et quo ad cultū idolor. **L**otinūt̄ ilc. et principio p̄p̄lia vīus est exemplo dilectionis iacob et od̄ esau ad insinuāndū grām̄ indei p̄stīam. et in gratitudinem̄ increpāndam. et sequētū in p̄p̄lia manūtārāt̄ eoz in transgressio. et **N**am reliq̄ lab eo qd̄ dictum est in principio sc̄z dñli iacob et. **f** **Q**ue lectioē compēhēta lūnt. i. dicta consequēt̄ in prophetia. **g** **P**̄uariationē populi istl̄ in obseruādis sacrificijs dei